Jesús Quiroga
Jesús Quiroga studjoi fillimisht në Galici dhe, në vitin 1980, u shpërngul në Madrid ku ndoqi mësime nga e famshmja Carmina Ocaña. Paskëtaj, ai vazhdoi studimet në Shkollën Kombëtare Spanjolle të Baletit. Në vitin 1995, ai themeloi Galega Contemporary Dance Company “Ballet Jesús Quiroga”. Që nga kjo kohë, Jesús Quiroga ka ndërmarrë një udhëtim të gjatë artistiko-kërkimor si balerin, koreograf, pedagog, dhe si regjizor. Në vitin 2003, ai bëhet pjesë e trupës pedagogjike të Konservatorit të Kërcimit Profesionist në Galici.

